
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Michaela Košťálová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Význam nákupu pro efektivní fungování podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hodnocená bakalářská práce obsahově splnila stanovené zadání. Studentka se zaměřila na sledování 

nákupních procesů v konkrétním podniku. V teoretické části rozebrala nezbytné složky nákupního 

procesu, následně se zaměřila na popis dílčích nákupních činností ve zvoleném podniku. V závěru 

práce na příkladech z praxe naznačila možnosti optimalizace řešení dílčích konkrétních nedostatků a 

navrhla sledovat spolehlivost dodavatelů pomocí indikátoru SOTD. Většina obsahu prezentované 

bakalářské práce je v rovině popisné, přínosné jistě je, že studentka se dobře seznámila s fungováním 

nákupních procesů v podniku a byla schopna identifikovat dílčí nedostatky. Na druhé straně právě při 

návrzích opatření pro zlepšní efektivnosti nákupních procesů v podniku mohla být více konkrétní, 

zaměřit se i na implemetaci navrhovaných opatření do podnikových struktur, což by rozhodně zvedlo 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

kvalitu bakalářské práce. Je zřejmé, že kromě vyhodnocení stavu je zapotřebí přijmout opatření pro 

zlepšení efektivnosti řízení vlastního průběhu nákupních činností, což již práce neřeší. 

Formální stránka bakalářské práce obecně splňuje nároky kvalifikační práce na této úrovni. V textu 

práce nejsou explicitně vyznačeny cíle bakalářské práce, což lze vytknout jako nedostatek. 

Vzhledem k výše uvedenému doporučuji bakalářskou práci studentky Michaely Košťálové k obhajobě 

před zkušební komisí. Práci hodnotím stupněm velmi dobře - dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Navrhněte postup sledování spolehlivosti dodávek v dílčích procesech dle organizačního schématu, 

přidělte kompetence jednotlivým útvarům/pracovníkům.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19. května 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


